
 

 

令和２年８月２１日（金）通算第１３１０回 ８月第２例会 

暑気払い例会（夜間例会）  会場：マリエール太田 

                                              

 本日は八月の夜間例会にご出席いただきまして誠にありが

とうございます。また設営してくださいました鈴木委員長は

じめとする組織運営委員会には改めて感謝申し上げます。昨

日非常に紛らわしいご案内をお送りし本日ご出席の皆様には

ご迷惑をおかけしましたが、ご案内の通り、新型コロナウィ

ルスの再拡大のため、誠に残念ではありますが、本日の夜間

例会をもってしばらくの間、夜間例会は中止とすることとい

たしました。新型コロナウィルスが一刻も早く終息を迎えま

た皆様とお酒を飲める日が来ることを確信しておりますので

ご協力いただければ幸いかと存じます。 

 本年度は出席率の向上と委員会活動の活性化を目標と掲げ岡田幹事と取り組んでまいりましたが、感染症

という目に見えない敵のため会員の皆様への出席の要請や今後の積極的な委員会の開催がかなり難しくなっ

ていることも事実であります。そのような状況下ではありますが何とか工夫を凝らしこの状況下でできる限

りの活動を続けていきたいと思いますので皆様のご協力を改めてお願いいたします。そしてコロナウィルス

は当クラブだけでなく地区の行事にも影響をもたらし、当クラブがホストで開催予定であったライラ研修の

中止の通知が本日事務局に届きました。準備を進めてくれていた田村地区委員長をはじめとする委員会メン

バーはさぞ残念なことと思いますがこの経験を今後のロータリー活動に生かしていただければと思います。 

 また、昨日は将棋で藤井聡太七段が史上最年少で二冠を獲得し、また八段に昇段したといううれしいニュ

ースがありました。十代での素晴らしい活躍に驚嘆すると同時に、コロナ禍暗で暗いュースが多い中、非常

に明るい話題であり、今後もますます活躍されることを確信しております。 

 最後になりますが、次回の夜間例会はいつ開催できるかわかりません。本日の夜間例会をぜひ楽しんでい

ただけたらと思います。以上簡単ですが会長挨拶とさせていただきます。 

 

    

幹事 岡田 秀一 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 太田中央ロータリークラブ 
週  報 

１．地区大会記念ゴルフのおしらせ 

２．今後の例会予定等 

 



     

【ロータリー財団委員会】           【クラブ管理運営委員会】 

 ◇ Ｒ財団・ポリオ・米山 寄付者報告     委員長 若狭 大介 

   委員長 高橋 嘉一郎          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

【司会進行・開会の言葉】           【乾杯】 

 クラブ会員組織・強化委員会           直前会長 萩原 由大 

  委員長 鈴木 卓弘 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【懇親会】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【閉会の言葉】 

 会長エレクト 大谷 克己 

 

◇例会場 ダニエルハウス 太田市飯田町８９５ ℡ ０２７６－４７－１２２２  
◇例会日 金曜日 １２：３０～  
◇事務局 〒373－0853 太田市浜町３－６ 太田商工会議所会館４階１２号室  
TEL ０２７６－４８－８２３１ FAX ０２７６－４８－８２３２  
Eﾒｰﾙ ｏｔａ-ｃｈｕｏ＠ｒｉｄ２８４０.ｊｐ  

会  長  吉岡  努 
幹  事  岡田 秀一 
クラブ広報委員会 
委 員 長  茂木 一博 
副委員長  平井 優一 

 

参会者全員の検温と、手指のアルコー

ル消毒を実施し、テーブル上には参加者

間を隔てるアクリル板を設置する等、十

分な感染防止対策を施しての開催とな

りました。 

今後当面は、夜間例会は開催せず、通

常例会へ振替となります。 

遠からず夜間例会が再開されること

を願いつつお開きとなりました。 


